
 

11e Directie 
Dienst 113 
Sport

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIEBEDRIJF GOLF PUYENBROECK 
 Omvormen van het gewoon provinciebedrijf Golf 

Puyenbroeck naar de provinciale administratie onder dienst 
113 - Sport. 

verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 van het Provinciedecreet; 

Gelet op het Provincieraadsbesluit van 10 december 2003 tot 
oprichting van het gewoon provinciebedrijf Golf Puyenbroeck; 

Overwegende dat artikel 261, 70° van het Provinciedecreet de 
artikelen van de provinciewet die betrekking hebben op het gewone 
provinciebedrijf heeft opgeheven; 
dat daaruit volgt dat een keuze moet worden gemaakt tussen de vormen van 
verzelfstandiging die het Provinciedecreet vaststelt, binnen de daartoe 
voorziene overgangsperiode, of een integratie in de provinciale administratie; 
dat in dat verband wordt vastgesteld dat in dit concreet dossier de vorm van 
een gewoon provinciebedrijf geen meerwaarde oplevert; 
dat integendeel de beperkte boekhoudkundige autonomie geenszins opweegt 
tegen de administratieve, boekhoudkundige en personele werklast en de 
kosten daaraan verbonden; 
dat derhalve de integratie in de provinciale administratie beleidsmatig de meest 
aangewezen keuze is. 

besluit : 

Artikel 1 - Het Provincieraadsbesluit van 10 december 2003 tot 
oprichting van het gewoon provinciebedrijf Golf Puyenbroeck wordt opgeheven 
met ingang van 1 januari 2008. 

 Artikel 2 - Met ingang van deze datum wordt Golf Puyenbroeck 
geïntegreerd in de provinciale administratie en functioneel verbonden aan 
Dienst 113 – Sport. 

Gent, 14 november 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 
(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


